[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          от 04.03.2025                                                                                                        № 293
г. Кореновск

О проведении общественных обсуждений об определении границ, прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
 продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции  при оказании услуг общественного питания, на территории
 муниципального образования Кореновский район

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 г.   № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции  при оказании  услуг  общественного  питания», Законом Краснодарского края от 4 июня 2012 г. № 2497-КЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков», в целях предупреждения и пресечения нарушений законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории муниципального образования Кореновский район, постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 07 сентября 2023 года № 1554 «Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования Кореновский район», администрация муниципального образования      Кореновский район  п о с т а н о в л я е т:
1. Провести общественные обсуждения по рассмотрению проекта постановления администрации муниципального образования Кореновский  район «Об определении границ, прилегающих территорий, на которых не допускается розничная  продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции  при оказании услуг общественного питания, на территории  муниципального образования Кореновский район».
2. Образовать комиссию по проведению общественных обсуждений об определении границ, прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории  муниципального образования Кореновский район и утвердить ее состав (Приложение № 1).
3. В целях обеспечения проведения общественных обсуждений Управление в срок не позднее чем за 3 календарных дня до даты начала их проведения уведомляет участников общественных обсуждений о проведении общественных обсуждений путём размещения Уведомления на официальном Интернет-портале.
Дата начала проведения общественных обсуждений определяется Управлением и указывается в Уведомлении.
4. Предложения и (или) замечания по Проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления  принимаются по утвержденной форме (приложение № 2) в электронном виде на электронный адрес: gurina_olga@admkor.ru, в письменном виде по адресу: 353180, Краснодарский край, Кореновский район, г. Кореновск, ул.Красная, 41 или посредством использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)
5. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	6. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район                       С.В. Колупайко.
	7. Постановление вступает в силу после его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                            С.В. Колупайко

   ПРИЛОЖЕНИЕ №  1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Кореновский район
от 04.03.2025 № 293

СОСТАВ
специальной комиссии по определению границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания на территории муниципального образования
Кореновский район

	Колупайко
Светлана Викторовна
	- заместитель главы муниципального образования Кореновский район, председатель комиссии;

	Манько
Александр Петрович
	-заместитель главы муниципального образования Кореновский район, заместитель председателя комиссии;

	Гурина
Ольга Александровна
	- заведующий сектором развития потребительской сферы и ценообразования управления экономики администрации муниципального образования Кореновский район, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Андреева
Галина Николаевна
	- глава Журавского сельского поселения муниципального образования Кореновский район (по согласованию);

	Батог
Светлана Михайловна
	- начальник управления образования администрации муниципального образования Кореновский район (по согласованию);

	Варивода
Татьяна Григорьевна
	- глава Пролетарского сельского поселения муниципального образования Кореновский район (по согласованию);

	Демченко
Алексей Владимирович
	- глава Братковского сельского поселения муниципального образования Кореновский район (по согласованию);

	Мартыненко
Дарья Викторовна
	- и.о. начальника отдела культуры администрации муниципального образования Кореновский район (по согласованию);

	Еригин
Анатолий Николаевич
	- глава Раздольненского сельского поселения муниципального образования Кореновский район (по согласованию);

	Зарицкий
Александр Викторович
	- глава Новоберезанского сельского поселения муниципального образования Кореновский район (по согласованию);

	Кулиш
Михаил Викторович
	- глава Платнировского сельского поселения муниципального образования Кореновский район (по согласованию);

	Лазарев
Олег Юрьевич
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Милославская
Марина Григорьевна
	- начальник управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район (по согласованию);

	Мозговой
Анатолий Петрович
	- глава Сергиевского сельского поселения муниципального образования Кореновский район (по согласованию);

	Орлецкая
Любовь Ивановна
	- глава Бураковского сельского поселения муниципального образования Кореновский район (по согласованию);

	Сакун
Сергей Иванович
	- руководитель ООО «Юлия» (по согласованию);

	Самойлик
Сергей Викторович
	-  начальник отдела по физической культуре и спорту (по согласованию);

	Солоухина
Наталья Александровна
	- председатель Союза «Кореновская межрайонная торгово-промышленная палата» (по согласованию);

	Ткачева
Ольга Анатольевна
	- глава Дядьковского сельского поселения муниципального образования Кореновский район (по согласованию);

	Черченко
Алексей Викторович
	- главный врач ГБУЗ «Кореновская центральная районная больница» МЗ КК (по согласованию);

	Шутылев
Максим Олегович
	- глава Кореновского городского поселения муниципального образования Кореновский район (по согласованию).

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                            С.В. Колупайко

ПРИЛОЖЕНИЕ №  2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Кореновский район
от 04.03.2025 № 293

                                                               В управление экономики
      администрации муниципального
      образования  Кореновский район
                                                               ___________________________________
                                                                (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
                                                               ___________________________________
                                                                                      дата рождения
                                                               ___________________________________
                                                               ___________________________________
                                                                                    адрес места жительства (в случае если   участником
                                                                                              общественных обсуждений является физическое
                                                                                                 лицо), или наименование,  место нахождения
                                                                                                  юридического  лица, а также фамилия, имя,
                                                                                            отчество (последнее - при наличии)   представителя
                                                                                                 юридического лица (в случае если участником
                                                                                      общественных обсуждений  является юридическое лицо)

Предложения и (или) замечания к проекту муниципального правового акта об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования
 Кореновский район

	№
п/п
	Текст проекта с указанием абзаца/подпункта/пункта
	Предложение и (или) замечание по тексту Проекта
	Обоснование

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

 Я, ____________________________________________________________,
          (фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных) (данные документа, удостоверяющего личность, и место регистрации (жительства) указаны в бланке)в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных" даю согласие администрации муниципального образования  Кореновский район в лице управления экономики администрации муниципального образования Кореновский район
________________________________________________________________________________________________________________________________________,
находящегося по адресу: ______________________________________________,
на обработку моих персональных данных, а именно:
[bookmark: sub_1201] 1) фамилии, имени, отчества;
[bookmark: sub_1202] 2) пола, возраста;
[bookmark: sub_1203] 3) даты и места рождения;
[bookmark: sub_1204] 4) данных документа, удостоверяющего личность;
[bookmark: sub_1205] 5) адреса регистрации по месту жительства и адреса
фактического проживания;
[bookmark: sub_1206] 6) номера телефона (мобильного).
Настоящее согласие даётся в целях участия в общественных
обсуждениях и действует со дня его подписания до дня отзыва
в письменной форме.

Подпись и дата <*>
  __________________________________________________________________
<*> Письменные предложения и (или) замечания должны быть подписаны участником общественных обсуждений либо его уполномоченным представителем.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                            С.В. Колупайко

image1.png